
2020/01/21

2019年(令和元年)ポリスチレン生産出荷実績表

生 産 前 月 比
前 年 同
月 比 内 需 前月比

前 年 同
月 比 輸 出 前月比

前年同
月 比 出 荷 計 前月比

前年同
月 比 末 在 庫 前月比

前 年 同
月 比 月数

2018/1～3月計 173,480 96 99 162,814 91 97 6,875 89 97 169,689 91 97 86,473 104 108 1.3

2018/4～6月計 176,555 102 107 165,629 102 106 10,557 154 126 176,186 104 107 86,866 100 110 1.4

2018/7～9月計 184,736 105 99 164,241 99 99 11,521 109 137 175,762 100 100 95,843 110 107 1.7

2018/10～12月計 157,240 85 87 168,831 103 94 9,642 84 125 178,473 102 96 75,002 78 90 1.4

2018年(平成30年)合計 692,011 98 661,515 99 38,595 122 700,110 100 75,002 90 0.0

2019 年 1月 62,226 101 115 49,675 96 103 3,174 103 160 52,849 96 105 84,079 112 97 1.6

1-3 2月 56,502 91 100 50,914 102 101 3,404 107 147 54,318 103 103 86,213 103 95 1.6

月 3月 64,994 115 104 53,981 106 84 3,914 115 152 57,895 107 87 93,354 108 108 1.6

計 183,722 117 106 154,570 92 95 10,492 109 153 165,062 92 97 93,354 124 108 1.6

4月 63,618 98 107 60,210 112 113 4,268 109 121 64,478 111 114 92,805 99 104 1.4

4-6 5月 50,751 80 88 53,811 89 99 4,180 98 124 57,991 90 100 85,343 92 96 1.5

月 6月 55,179 109 93 57,923 108 100 3,433 82 93 61,356 106 100 78,907 92 91 1.3

計 169,548 92 96 171,944 111 104 11,881 113 113 183,825 111 104 78,907 85 91 1.3

7月 62,646 114 90 55,051 95 96 5,191 151 135 60,242 98 98 81,290 103 85 1.3

7-9 8月 64,863 104 109 47,019 85 89 3,798 73 84 50,817 84 89 95,459 117 98 1.9

月 9月 55,843 86 100 53,757 114 99 4,049 107 129 57,806 114 101 93,327 98 97 1.6

計 183,352 108 99 155,827 91 95 13,038 110 113 168,865 92 96 93,327 118 97 1.6

10月 57,790 103 125 56,452 105 96 3,511 87 85 59,963 104 96 91,020 98 114 1.5

10-12 11月 49,878 86 101 53,853 95 92 3,365 96 137 57,218 95 94 84,361 93 123 1.5

月 12月 62,264 125 101 49,880 93 96 3,631 108 118 53,511 94 97 93,181 110 124 1.7

計 169,932 93 108 160,185 103 95 10,507 81 109 170,692 101 96 93,181 100 124 1.7

2019年(令和元年)累計 706,554 102 642,526 97 45,918 119 688,444 98 93,181 124

単位：ｔ
前月比、前年同月比：％



2020/01/21

　　　　　　　　　　　　　　　　　　2019年(令和元年)ポリスチレン用途別実績表

電 機 ・ 工 業 用
前 年 同 月

比 包 装 用
前 年 同 月

比
雑 貨 ・ 産 業 用

前 年 同 月
比 Ｆ Ｓ 用

前 年 同 月
比 内 需 合 計

前 年 同 月
比

2018/1-3月計 21,648 91 69,927 93 23,559 97 47,680 106 162,814 97

2018/4-6月計 23,843 99 72,597 105 21,683 116 47,506 106 165,629 106

2018/7-9月計 22,101 100 72,382 96 22,221 104 47,537 100 164,241 99

2018/10-12月計 19,882 94 73,849 95 23,748 93 51,352 94 168,831 94

2018年(平成30年)合計 87,474 96 288,755 97 91,211 101 194,075 101 661,515 99

2019 年 1月 7,420 114 20,655 104 7,274 109 14,326 95 49,675 103

1-3 2月 6,817 98 22,237 102 7,023 98 14,837 100 50,914 101

月 3月 7,310 89 23,276 82 7,609 78 15,786 89 53,981 84

計 21,547 100 66,168 95 21,906 93 44,949 94 154,570 95

4月 7,774 100 27,435 118 8,511 130 16,490 105 60,210 113

4-6 5月 7,314 95 22,373 94 7,777 113 16,347 103 53,811 99

月 6月 7,974 96 24,577 96 9,379 114 15,993 101 57,923 100

計 23,062 97 74,385 102 25,667 118 48,830 103 171,944 104

7月 7,911 95 23,703 92 6,845 86 16,592 107 55,051 96

7-9 8月 5,421 80 20,535 87 6,702 97 14,361 93 47,019 89

月 9月 6,055 86 23,724 103 7,703 105 16,275 98 53,757 99

計 19,387 88 67,962 94 21,250 96 47,228 99 155,827 95

10月 6,442 94 24,613 97 8,180 102 17,217 94 56,452 96

10-12 11月 5,750 86 23,539 93 7,463 87 17,101 96 53,853 92

月 12月 5,653 89 22,775 98 6,584 92 14,868 98 49,880 96

計 17,845 90 70,927 96 22,227 94 49,186 96 160,185 95

2019年累計 81,841 94 279,442 97 91,050 100 190,193 98 642,526 97

単位：ｔ
前月比、前年同月比：％



2020/01/21

2019年(令和元年)スチレンモノマー生産出荷実績表

生 産 前月比
前 年 同
月 比 内 需 前 月 比

前 年 同
月 比 輸 出 前 月 比

前 年 同
月 比 出 荷 計

前 月
比

前年同
月 比 末 在 庫

前 月
比

前 年 同
月 比

月
数

2018/1-3月計 519,124 91 103 359,085 95 101 160,434 87 113 519,519 92 105 62,986 98 103 0.4

2018/4-6月計 522,638 101 107 382,807 107 108 135,301 84 100 518,108 100 106 68,575 109 107 0.4

2018/7-9月計 406,755 78 78 378,700 99 94 47,858 35 37 426,558 82 80 57,251 83 99 0.4

2018/10-12月計 559,011 137 98 360,066 95 95 188,283 393 102 548,349 129 97 69,855 122 108 0.4

2018年(平成30年)合計 2,007,529 96 1,480,658 99 531,876 90 2,012,534 97 69,855 108

1月 191,401 100 100 137,414 108 111 57,006 92 95 194,420 103 106 67,820 97 93 0.3

2019 ／ 2月 171,222 89 99 130,126 95 109 35,253 62 67 165,379 85 96 73,614 109 100 0.4

1-3 月 3月 143,003 84 93 106,943 82 93 50,006 142 104 156,949 95 96 59,689 81 95 0.4

計 505,626 90 97 374,483 104 104 142,265 76 89 516,748 94 99 59,689 85 95 0.4

4月 154,106 108 97 122,193 114 94 35,006 70 80 157,199 100 91 56,662 95 113 0.4

4-6 月 5月 156,619 102 85 112,080 92 89 45,005 129 92 157,085 100 90 58,128 103 96 0.4

6月 148,880 95 83 114,083 102 90 45,408 101 106 159,491 102 94 49,473 85 72 0.3

計 459,605 91 88 348,356 93 91 125,419 88 93 473,775 92 91 49,473 83 72 0.3

7月 174,403 117 106 128,831 113 95 45,005 99 145 173,836 109 105 49,986 101 74 0.3

7-9 月 8月 173,553 100 141 127,449 99 103 41,003 91 522 168,452 97 128 55,032 110 82 0.3

9月 169,585 98 142 126,045 99 105 44,152 108 491 170,197 101 132 55,378 101 97 0.3

計 517,541 113 127 382,325 110 101 130,160 104 272 512,485 108 120 55,378 112 97 0.3

10月 187,277 110 103 114,481 91 95 63,988 145 110 178,469 105 100 64,133 116 107 0.4

10-12 月 11月 170,028 91 92 112,938 99 100 65,862 103 97 178,800 100 99 57,320 89 86 0.3

12月 185,568 109 97 122,520 108 97 58,579 89 94 181,099 101 96 63,751 111 91 0.4

計 542,873 105 97 349,939 92 97 188,429 145 100 538,368 105 98 63,751 115 91 0.4

2019年合計 2,025,645 101 1,455,103 98 586,273 110 2,041,376 101 63,751 91

単位：ｔ
前月比、前年同月比：％



2020/01/21

2019年(令和元年)スチレンモノマー用途別実績表

GP/HI 前 年
同月比 EPS 前 年

同月比
合 成 ゴ ム

前 年
同月比 UPER 前 年

同月比 ABS 前 年
同月比 そ の 他

前 年
同月比 計

前 年
同月比

2018/1-3月計 172,153 105 28,255 106 33,171 100 10,005 104 64,259 108 51,242 82 359,085 101

2018/4-6月計 178,094 118 28,233 108 45,304 113 8,786 89 67,513 107 54,877 85 382,807 108

2018/7-9月計 178,918 95 24,976 108 41,527 91 9,355 103 72,183 99 51,742 82 378,700 94

2018/10-12月計 160,713 92 22,357 80 37,994 84 10,034 112 69,430 111 59,536 101 360,066 95

2018年(平成30年)
合計 689,878 102 103,821 100 157,996 96 38,180 102 273,385 106 217,397 87 1,480,658 99

2019 年 1月 63,946 122 9,401 87 17,588 108 3,110 81 26,448 119 16,921 92 137,414 111

1-3 2月 60,899 97 10,432 128 11,928 106 3,870 107 22,783 118 20,214 137 130,126 109

月 3月 59,710 104 9,635 104 5,679 101 2,649 103 14,429 64 14,842 82 106,943 93

184,555 107 29,469 104 35,195 106 9,629 96 63,660 99 51,976 101 374,483 104

4月 56,935 95 10,159 120 9,244 78 2,742 86 24,085 85 19,028 104 122,193 94

4-6 5月 47,990 80 9,285 102 13,265 88 3,796 131 22,267 107 15,476 86 112,080 89

月 6月 50,249 86 9,680 91 12,914 70 3,727 139 17,436 95 20,077 109 114,083 90

計 155,174 87 29,124 103 35,423 78 10,265 117 63,788 94 54,581 99 348,356 91

7月 62,589 95 9,707 145 14,367 84 2,701 99 18,533 85 20,934 101 128,831 95

7-9 8月 64,384 108 8,089 94 12,829 95 1,945 69 22,256 89 17,946 134 127,449 103

月 9月 57,880 109 9,431 98 12,794 118 3,923 103 20,700 82 21,317 121 126,045 105

計 184,853 103 27,227 109 39,990 96 8,569 92 61,489 85 60,197 116 382,325 101

10月 52,462 101 7,972 93 12,173 102 2,778 91 21,474 99 17,622 76 114,481 95

10-12 11月 49,968 99 8,012 152 12,901 95 2,857 67 20,966 104 18,234 96 112,938 100

月 12月 58,160 100 7,516 89 13,644 109 3,559 132 21,842 80 17,799 103 122,520 97

計 160,590 100 23,500 105 38,718 102 9,194 92 64,282 93 53,655 90 349,939 97
2019年
合計 685,172 99 109,320 105 149,325 95 37,657 99 253,219 93 220,409 101 1,455,103 98

単位：ｔ
前月比、前年同月比：％


